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      Powiatowy Lekarz Weterynarii w Lęborku w związku z prośbą z  dnia 4 maja 2026 r.  dotyczącej 

przesłania informacji o staniu bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie Powiatu 

Lęborskiego informuje. 

            Inspekcja Weterynaryjna w Lęborku realizuje ustawowe zadania przy pomocy pracowników  

Inspekcji Weterynaryjnej (14 pracowników) jak również 13 urzędowych lekarzy weterynarii. 

            Praca Inspekcji Weterynaryjnej nie ma charakteru sezonowego i jest ciągłą realizacją 

ustawowych zadań, które obejmują: 

- nadzorowanie produkcji żywności pochodzenia zwierzęcego,  

- badanie zwierząt rzeźnych i mięsa,  

- monitorowanie i zwalczania chorób zakaźnych,  

- monitorowanie pozostałości chemicznych, biologicznych, fizycznych oraz obecności  

  substancji zabronionych w żywności pochodzenia zwierzęcego, 

- kontrole transportu zwierząt, 

- obrót międzynarodowy produktów pochodzenia zwierzęcego i zwierząt, 

- nadzór nad dobrostanem zwierząt oraz produkcją i obrotem paszami, 

- nadzór nad identyfikacją i rejestracja zwierząt. 

Kontrole w powyższych obszarach prowadzone są zgodnie z przygotowanymi harmonogramami i 

analizą ryzyka wynikającą z dotychczasowych kontroli, potrzeb oraz wymagań stawianych przepisami 

zarówno krajowymi jak i UE. 
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Szczególne działanie służby weterynaryjnej determinuje sytuacja epidemiologiczna w zakresie 

chorób zwierząt. Odpowiada on za nadzór i koordynację akcji oraz zapewnienie jednolitych środków 

kontroli w przypadku wybuchu choroby na obszarze powiatu. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Lęborku prowadzi w zakresie jednostek chorobowych programy 

monitorowania zarówno czynnego jak i biernego.  

 

Monitoring HPAI oraz ND (rzekomy pomór drobiu) w 2026 r.   

- nie było przypadków podejrzeń grypy u drobiu hodowlanego oraz ptactwa dzikiego, jak również 

rzekomego pomoru drobiu. Ryzyko rozprzestrzeniania się ww. chorób rośnie w okresie wiosennym 

w związku ze sprzedażą obwoźną oraz internetową drobiu. 

- w chwili obecnej brak jest zgłoszeń o padłych ptakach w linii nadmorskiej, większość kurników 

położona jest w obszarze zalesionym, gdzie brak jest zbiorników wodnych i rozlewisk. 

 

W zakresie sytuacji związanej z zagrożeniem wystąpienia ASF na terenie powiatu 

lęborskiego. 

Powiat Lęborski znajduje się w obszarze objętym ograniczeniami II. 

Dziki odstrzelone w ramach odstrzału sanitarnego oraz rocznego planu łowieckiego bezpośrednio po 

pozyskaniu są dostarczane do punktów przetrzymywania tusz, w których są zabezpieczone do czasu 

uzyskania wyników badania w kierunku ASF. 

 Na terenie powiatu funkcjonuje 12 punktów przetrzymywania tusz z których 1-2 razy w tygodniu 

zabierane są próbki do badań w kierunku ASF. 

 

Dziki padłe. 

W 2025 roku przeprowadzono 109 przeszukiwań terenu z przeszkolonymi psami, w celu odnalezienia 

padłych dzików i ich usunięcia ze środowiska. W 2026 roku przeszukiwania są kontynuowane. 

Na chwilę obecną na terenie powiatu lęborskiego stwierdzono 19 ognisk ASF u dzików 

 ( w gminie Cewice, w gminie Nowa Wieś Lęborska, w gminie Wicko). 

Wymogiem w obszarze objętym ograniczeniami II jest zgłaszanie przez właścicieli gospodarstw 

padnięć trzody chlewnej, padnięte sztuki podlegają wykonaniu sekcji.  

Nie było podejrzeń ASF u trzody chlewnej.  

Na terenie powiatu lęborskiego skontrolowaniu podlega  50 gospodarstw utrzymujących trzodę 

chlewną każde gospodarstwo utrzymujące trzodę chlewną  jest kontrolowane min. dwukrotnie. 

Przed każdym przemieszczeniem trzody chlewnej właściciele gospodarstwa zobowiązani są złożyć 

wniosek o wydanie zgody na przemieszczenie. 
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Włośnica 
 
W pracowni badania mięsa na obecność włośni badane są próbki mięsa zarówno od świń- 

pochodzące z zakładu uboju w Cewicach, jak również mięso pochodzące z uboju gospodarczego oraz 

próbki pochodzące od dzików pozyskanych na użytek myśliwego.  

W 2025 r. stwierdzono  1 przypadek włośnicy u dzika odstrzelonego na terenie powiatu lęborskiego. 

W 2026r.  nie stwierdzono przypadków włośnicy u świń i dzików. 

 

Szkolenia 

W systemie ciągłym przeprowadzane są akcje informacyjne dla podmiotów nadzorowanych zgodnie 

z pojawiającymi się bieżącymi problemami lub zmianami przepisów. Z dniem 18 marca br. 

obowiązuje Ustawa o zdrowiu zwierząt, która nakłada na zakłady (w tym gospodarstwa) nowe 

obowiązki, w tym rejestracyjne.  Informacje przekazywane są w trakcie bezpośrednich szkoleń, 

podczas wizyt w gospodarstwach, poprzez Samorządy, Izbę Rolną Ośrodek Doradztwa Rolniczego, 

ARiMR, media 
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